

Znak pisma: GDK-WO.573.36.2020.KM.1

Gdańsk, 2020-06-12

**Pani/Pan**  
**Prezydent/Burmistrz/Wójt**  
Miasta/Miasta i Gminy/Gminy  
wszystkie

### #liczysięrolnictwo

W nawiązaniu do wcześniejszej korespondencji w sprawie organizacji PSR 2020, Urząd Statystyczny w Gdańsku przesyła w załączeniu Instrukcję organizacyjną do powszechnego spisu rolnego w 2020 roku wraz załącznikami.

Zgodnie z harmonogramem prac spisowych, zawartym w Instrukcji organizacyjnej, najbliższym zadaniem gminnych biur spisowych (GBS) będzie przeprowadzenie naboru kandydatów na rachmistrzów terenowych. Nabór zostanie przeprowadzony w terminie od 15 czerwca do 8 lipca 2020 r.

Liczba rachmistrzów terenowych dla każdej gminy została podana w piśmie nr GDK-WO. 5743.5.2020.KM z dnia 9 czerwca 2020 r.

Koordinator gminny wspiera gminnego komisarza spisowego (GKS) w przeprowadzeniu naboru oraz informuje kandydatów na rachmistrzów o zasadach oraz terminach spisu rolnego.

Zgodnie z art. 20 ustawy o powszechnym spisie rolnym w 2020 r. kandydat na rachmistrza winien spełniać określone kryteria formalne, takie jak, m.in. pełnoletność i co najmniej średnie wykształcenie. Ponadto wskazana jest umiejętność obsługi urządzeń mobilnych (tabletów), w które rachmistrze zostaną wyposażeni na czas zbierania danych w spisie.

Kandydat na rachmistrza zobowiązany jest do wzięcia udziału w szkoleniu w terminie od 3 sierpnia do 11 września 2020 r. Dokładny termin będzie podany później. Forma realizacji szkoleń (szkolenie zdalne, stacjonarne lub połączenie obu form) będzie zależała od sytuacji epidemicznej w kraju. Natomiast rachmistrze terenowi będą realizować wywiady bezpośrednie w terenie (metodą CAPI) w terminie od 1 października do 30 listopada 2020 r. W przypadku zagrożenia COVID-19 i podjęcia przez Generalnego Komisarza Spisowego decyzji o wstrzymaniu realizacji wywiadów bezpośrednich, rachmistrze będą realizować wywiady telefoniczne, z wykorzystaniem posiadanych urządzeń wyposażonych dodatkowo w funkcjonalność kanału CATI.

***Dokument zawiera podpis elektroniczny złożony przez Mistrzак Anna w dniu 2020-06-12***

**Urząd Statystyczny w Gdańsku**

ul. Danusi 4, 80-434 Gdańsk  
tel. 58 76 83 100  
SekretariatUSGDk@stat.gov.pl  
gdansk.stat.gov.pl

Zgodnie z zapisami ustawy o powszechnym spisie rolnym w 2020 r. GKS upowszechnia informację o otwartym i konkurencyjnym naborze kandydatów na rachmistrzów terenowych w miejscach powszechnie dostępnych w siedzibie urzędu gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu gminy. Nabór prowadzony przez GBS wspierany będzie aplikacją umożliwiającą gromadzenie danych o kandydatach; informacje o aplikacji prześlemy wkrótce.

W załączeniu przekazujemy do wykorzystania plakaty i procedurę naboru.

z up. Zastępcy  
Wojewódzkiego Komisarza Spisowego  
Dyrektora Urzędu Statystycznego w Gdańsku

/-/ Anna Mistrzак  
Kierownik Ośrodka Badań Aktywności Ekonomicznej Ludności

Dokument zawiera podpis elektroniczny złożony przez Mistrzак Anna w dniu 2020-06-12

**Urząd Statystyczny w Gdańsku**

ul. Danusi 4, 80-434 Gdańsk  
tel. 58 76 83 100  
SekretariatUSGDK@stat.gov.pl  
gdansk.stat.gov.pl